contratação dessa assessoria, pois os padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente 

definidos por meios de especificações usuais de mercado, conforme as especificações e quantidades 

descritas. 

5. DO PREÇO  

5.1. O limite máximo que a o Município de Cacequi se dispõe a pagar para o objeto é de R$ 6.434,60 (seis 

mil quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos) mensais, conforme a mediana de preços 

praticados no mercado, de acordo com pesquisa de preços, em atendimento aos artigos, 72, inciso II, e 23, 

inciso IV, da Lei Federal 14.133/2021, observado o disposto no do inciso IV, do art.